1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 44/2025 – 27 DE FEVEREIRO
FERIADOS E RECESSOS – MARÇO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Seguindo o calendário acadêmico do 1º semestre letivo, informamos o(s) próximo(s) feriado(s) da EMESP

Tom Jobim.

CARNAVAL E QUARTA-FEIRA DE CINZAS
▪ 01/03 (sábado) – Recesso
▪ 02/03 (segunda-feira) – Recesso
▪ 04/03 (terça-feira) – Feriado – Carnaval
▪ 05/03 (quarta-feira) – Feriado – Quarta-Feira de Cinzas

Sendo assim, no período de 01 a 05 de março não haverá aulas, atividades ou atendimentos na EMESP Tom
Jobim.

Retornaremos ao expediente normal em 06 de março (quinta-feira).

Desejamos a todos um ótimo feriado!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 27/02/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/